3. Skripsi Nur Kholimah (2014) Fakultas Adab dan Ilmu Budaya UIN Sunan Kalijaga Yogyakarta, dengan judul: *Al-Hakam II dan Perkembangan Ilmu Pengetahuan di Andalusia (350 H/961 M – 366 H/976 M)*. Penelitian ini memuat pencapaian Al-Hakam II dalam mengembangkan ilmu pengetahuan dengan mendirikan Sekolah, Perguruan Tinggi (Universitas), Perpustakaan dan lain sebagainya yang menjadi tonggak perkembangan ilmu pengetahuan.
4.